
 

Documento pubblico 

       

 

 

Delibera n. 9 del 4 febbraio 2025  

 

Oggetto: Modifica alla delibera n. 84 del 13 dicembre 2024 - “Piano integrato di attività ed 

organizzazione (PIAO) dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura, triennio 

2024-2026”. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 21 maggio 2018, n. 74, di riordino dell’Agenzia per le Erogazioni in 

Agricoltura (di seguito AGEA), ente di diritto pubblico non economico, come integrato e corretto dal 

Decreto Legislativo 4 ottobre 2019, n.116;  

 

VISTO il decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, adottato in data 8 

agosto 2023 di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, con il quale è stato approvato 

lo Statuto dell’AGEA, di cui è stato dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 

27 settembre 2023;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell'Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, adottato in 

data 13 novembre 2024 di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze e il Ministro per la 

pubblica amministrazione e l’innovazione, con il quale è stato approvato il Regolamento del 

Personale dell’AGEA, di cui è stato dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 

26 novembre 2024;  

 

VISTO il nuovo Regolamento di amministrazione e contabilità dell’AGEA, trasmesso al Ministero 

vigilante, con nota del Direttore dell’Amministrazione prot. n. 0002587 del 15.01.2025; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura, approvato 

con decreto del Ministro dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste, di concerto con 

il Ministro dell’Economia e delle Finanze, in data 15 gennaio 2025; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste in data 7 

dicembre 2022, con il quale il dott. Fabio Vitale è stato nominato Direttore dell’Agenzia per le 

Erogazioni in Agricoltura, per un periodo di tre anni;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

   



 

Documento pubblico 

VISTA la delibera del Direttore n. 84 del 13 dicembre 2025 avente ad oggetto il Piano integrato di 

attività ed organizzazione (PIAO) dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura, triennio 2024-2026; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nell’allegato 1 del PIAO – “Indicatori di 

performance”, di cui alla citata delibera n. 84, relativamente all’obiettivo strategico “AGEA leader 

nella definizione delle politiche antifrode”, alla voce “Indicatori” sono stati riportati elementi 

corrispondenti a quanto invece indicato come “Azioni”; 

 

CONSIDERATO che nell’allegato alla delibera del PIAO 2024 - 2026, per gli uffici Servizi 

finanziari e recupero crediti e interventi NO SIGC, per mero errore materiale, risultano presenti 

obiettivi del precedente anno 2023; 

 

RITENUTO altresì di dover integrare il “Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 

dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura, triennio 2024-2026” con una breve sintesi della 

Relazione anticorruzione 2023, da inserirsi quale punto B.13.5 a pag. 94 del PIAO 2024-26; 

 

PRESO ATTO della necessità di modificare la delibera in oggetto, provvedendo alla correzione dei 

meri refusi ivi presenti e all’integrazione del documento di sintesi sopra richiamato; 

 

RITENUTO altresì necessario, per una migliore intelligibilità della complessiva attribuzione degli 

obiettivi degli Uffici dell’Agenzia, provvedere, con il presente atto a riportare in allegato la versione 

aggiornata della tabella dell’allegato 1, sopra citato, relativa all’obiettivo strategico “AGEA leader 

nella definizione delle politiche antifrode”, nonché la versione corretta dell’allegato alla delibera del 

PIAO 2024 - 2026, riportando le modifiche inerenti agli uffici Servizi finanziari e recupero crediti e 

interventi NO SIGC; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui alle premesse, di 

• approvare le modifiche al PIAO 2024 – 2026 relative all’obiettivo strategico “AGEA leader 

nella definizione delle politiche antifrode” (v. allegato 1); 

• apportare le correzioni dell’allegato alla delibera del PIAO 2024 - 2026, inerenti agli uffici 

Servizi finanziari e recupero crediti e interventi NO SIGC, così come compiutamente 

riportate agli allegati al presente atto (v. Allegato 2); 

• integrare il PIAO 2024-26 con una breve sintesi della Relazione anticorruzione 2023, da 

inserirsi quale punto B.13.5 a pag. 94 (v. allegato 3). 

 

          IL DIRETTORE 

                                        Fabio Vitale 


		2025-02-04T11:12:09+0000
	FABIO VITALE




